OFÍCIO SEI Nº 25355700/2025 - HMSJ.UTE.CFA

Joinville, 06 de maio de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 187/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Medicamentos em Geral para uso hospitalar.

Segue análise técnica das propostas do  Processo Licitatório SEI nº 25.0.048066-0, considerando

os Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0025095816):

I
t
e
m

Material/Serviço
Unid.
medi
da

Qt
d
lici
tad
a

Fornecedo
r Marca

Val
or
Uni
t.
La
nce

Pro
post
a

Registro
ANVISA

SITUAÇ
ÃO

1
21739 - ATRACURIO BESILATO 10
MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL -
AMPOLA 2,5 ML

AMP 5.0
00

CRISTALI
A
PRODUT
OS
QUIMICO
S
FARMAC
EUTICOS
LTDA

CRIST
ALIA

7,2
800

253
252
04

1.0298.0
135.008-
9

PÁG.12

ATENDE

2 40802 - CISATRACURIO BESILATO
2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL -
FRASCO-AMPOLA ou AMPOLA 10
ML

FRA
SCO/
AMP

15.
00
0

LICIMED
DISTRIBU
IDORA
DE
MEDICA
MENTOS,
CORREL
ATOS E
PRODUT
OS
MEDICOS
E
HOSPITA

ACHE 9,5
900

253
252
20

1057307
110027

Para
apresenta
ção de
Cisatracú
rio 5ml,
em
desacord
o com o
descritivo
do item 2

NÃO
 ATEND
E

06/05/2025, 08:05 SEI/PMJ - 25355700 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

LARES
LTDA

PÁG.05

3
916716 - DEXAMETASONA, 2
MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL -
AMPOLA 1 ML

AMP
45.
00
0

CONQUIS
TA
DISTRIBU
IDORA
DE
MEDICA
MENTOS
E
PRODUT
OS
HOSPITA
RES
LTDA

GENÉ
RICO/
HYPO
FARM
A

0,6
900

253
252
53

1038700
470010

PÁG. 15
ATENDE

4

21922 - DEXMEDETOMIDINA
CLORIDRATO, 100 MCG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO-
AMPOLA 2ML

FRS-
AMP

15.
00
0

CRISTALI
A
PRODUT
OS
QUIMICO
S
FARMAC
EUTICOS
LTDA

CRIST
ALIA

5,0
200

253
252
04

1.0298.0
469.004-
2

PÁG.19

ATENDE

5

21842 - ENOXAPARINA SODICA 40
MG/0,4 ML, INJETAVEL, SERINGA
PREENCHIDA GRADUADA COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
Para administração subcutânea

SER
60.
00
0

PROHOSP
DISTRIBU
IDORA
DE
MEDICA
MENTOS
LTDA

CLEX
ANE /
SANO
FI

11,
420
0

253
253
21

1832603
360151

PÁG. 14
ATENDE

6

28624 - ESCETAMINA
(DEXTROCETAMINA)
CLORIDRATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA
2 ML

AMP
10.
00
0

CRISTALI
A
PRODUT
OS
QUIMICO
S
FARMAC
EUTICOS
LTDA

CRIST
ALIA

15,
570
0

253
252
04

1.0298.0
213.007-
4

PÁG.25

ATENDE

7

28625 - ESCETAMINA
(DEXTROCETAMINA)
CLORIDRATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO-
AMPOLA 10 ML

FRS-
AMP

10.
00
0

CRISTALI
A
PRODUT
OS
QUIMICO
S
FARMAC
EUTICOS
LTDA

CRIST
ALIA

74,
080
0

253
252
04

1.0298.0
213.010-
4

PÁG. 27

ATENDE

8 15104 - FENTANILA SAL CITRATO
0,05 MG/ ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML

Amp
ola

10
0.0
00

CONQUIS
TA
DISTRIBU
IDORA
DE
MEDICA
MENTOS
E
PRODUT
OS
HOSPITA

GENÉ
RICO/
HIPOL
ABOR

2,5
972

253
252
53

11343015
10047

PÁG. 18

ATENDE

06/05/2025, 08:05 SEI/PMJ - 25355700 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a)
Público(a), em 06/05/2025, às 08:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 25355700 e o código CRC 7CD5C5CE.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.048066-0
25355700v3

RES
LTDA

9 21864 - MIDAZOLAM, 5 MG/ML,
INJETAVEL - AMPOLA 10 ML AMP

50.
00
0

CONQUIS
TA
DISTRIBU
IDORA
DE
MEDICA
MENTOS
E
PRODUT
OS
HOSPITA
RES
LTDA

GENÉ
RICO/
HIPOL
ABOR

2,4
780

253
252
53

11343014
30086

PÁG. 57
ATENDE

1
1

21936 - PROPOFOL, 10 MG/ML (1%)
INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA
50ML

FR-
AMP

30.
00
0

ELFA
MEDICA
MENTOS
S.A

DIPRI
VAN/
ASPEN

66,
000
0

253
253
35

1376401
550030

PÁG. 03
ATENDE

06/05/2025, 08:05 SEI/PMJ - 25355700 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3